РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года г. Абакан № 6-3

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия
«Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия

к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину
об оказании финансовой помощи Республике Хакасия»

Рассмотрев представленный проект постановления Верховного Совета
Республики Хакасия «Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об
оказании финансовой помощи Республики Хакасия»,

комитет по бюджету и налоговой политике

РЕШИЛ:

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос об обращении Верховного Совета Республики Хакасия к
Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об
оказании финансовой помощи Республике Хакасия в повестку одиннадцатой
сессии.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «Об обращении
Верховного Совета Республики Хакасия к Председателю Правительства
Российской Федерации М.В. Мишустину об оказании финансовой помощи
Республике Хакасия».

3. Назначить содокладчиком по вопросу об обращении Верховного
Совета Республики Хакасия к Председателю Правительства Российской
Федерации М.В. Мишустину об оказании финансовой помощи Республике
Хакасия председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по
бюджету и налоговой политике Маркова Валерия Васильевича.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по бюджету и налоговой политике t В.В. Марков

кЗЗ 1 h2 U. -fit